
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

  dle rozdělovníku 
VÁŠ DOPIS ZN.:               -      
ZE DNE:  
NAŠE ZNAČKA (č. j.):     KUKHK–15066/ZP/2022 
  
VYŘIZUJE:  Mgr. Helena Hyšková  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | 
     oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:                607 068 653 
E-MAIL:   hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:   31.05.2022 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 5/listů: 8 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 
 
 

 
Informace o vrácení dokumentace vlivů záměru „SHOPPING PARK NOVÁ ZELENÁ 
A VEŘEJNÝ PARK KUKLENY“ na životní prostředí oznamovateli k doplnění 
a přepracování  
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA), 
vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, v souladu s ust. § 8 
odst. 5 zákona EIA vrací oznamovateli, tj. společnosti ENDETA a. s., Sokolovská 700/113a, 
186 00 Praha 8, (IČO: 279 63 314), kterou zastupuje na základě plné moci společnost DP Eco-
Consult s.r.o., V Lukách 446/12, Věkoše, 503 41 Hradec Králové (IČO: 28766300), 
dokumentaci vlivů záměru „SHOPPING PARK NOVÁ ZELENÁ A VEŘEJNÝ PARK KUKLENY“ 
(dále také dokumentace) na životní prostředí k doplnění a přepracování. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Statutární město Hradec Králové a Královéhradecký 
kraj, žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace 
o vrácení dokumentace k doplnění a přepracování na úředních deskách. Doba zveřejnění je 
podle ust. § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s ust. § 16 
odst. 2 zákona EIA o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení informace o vrácení 
dokumentace k doplnění a přepracování na úřední desce v nejkratším možném termínu. 
 
 
Do informace o vrácení dokumentace k doplnění a přepracování lze také nahlédnout 
pod kódem záměru HKK987 na internetových stránkách České informační agentury životního 
prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Případné dotazy, další informace 
k záměru a možnost nahlížet do dokumentace lze také na krajském úřadu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.104, Mgr. Hyšková, tel. 607 068 653. 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


2 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, ve městě Hradec Králové, k. ú. Plačice a Kukleny. 
 
Krajský úřad podle ust. § 8 odst. 5 zákona EIA, na základě dokumentace a dále 
obdržených vyjádření, vrací oznamovateli dokumentaci vlivů záměru „SHOPPING PARK 
NOVÁ ZELENÁ A VEŘEJNÝ PARK KUKLENY“ na životní prostředí k doplnění 
a přepracování o zkapacitnění napojení Nové Zelené na ulici Páleneckou a další 
pokračování na Pražskou třídu, rozum. vybudování komunikace Nová Zelená v celé její 
délce a Jižní spojky včetně relevantních dopravních napojení. 
 
Krajský úřad obdržel ve zjišťovacím řízení vyjádření dotčeného územně samosprávného 
celku, dotčené veřejnosti, veřejnosti i dotčených orgánů zejména k dopravní části řešení, které 
se týkalo zkapacitnění napojení komunikace Nová Zelená na ulici Páleneckou. Oznamovatel 
předložený záměr v rámci oznámení a následně dokumentace definoval z hlediska obslužných 
komunikací a dopravního napojení takto: 
 
„….Hlavní komunikací, která zajistí napojení záměru na vnější silniční síť, je počáteční úsek 
budoucí městské radiály Nová Zelená. Součástí výstavby záměru je proto výstavba prvního 
úseku Nové Zelené v délce 0,388 km a přeložky stávající Zelené ulice v úseku od západního 
okraje zástavby Kuklen po její napojení do OK se silnicí I/11 v délce cca 0,193 km.  
Začátek Nové Zelené je v km 0,017 na vnějším vodícím proužku stávající okružní křižovatky 
I/11 s III/32438 a Zelené ulice, konec za stykovou křižovatkou Nové Zelené s přeložkou Zelené 
ulice. …“ 
 
Krajský úřad obdržel rovněž k předložené dokumentaci vyjádření dotčeného územně 
samosprávného celku, dotčené veřejnosti, veřejnosti i dotčených orgánů opakovaně 
k dopravní části řešení záměru. Krajský úřad proto požaduje dokumentaci záměru doplnit a 
přepracovat tak, aby bylo možné záměr dostatečně posoudit z hlediska možných negativních 
vlivů. 
 
K výše uvedenému krajský úřad dále uvádí, že v roce 2009 vydal dle ust. § 47 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), stanovisko (viz čj. 
7584/ZP/2009 ze dne 07.05.2009), že změnu č. 177 územního plánu města Hradec Králové 
(dále také koncepce), která se týkala také rozvojových ploch dotčených záměrem 
„SHOPPING PARK NOVÁ ZELENÁ A VEŘEJNÝ PARK KUKLENY“, je nutno posoudit 
z hlediska vlivů na životní prostředí. Tento požadavek byl podpořen nezbytností vyhodnotit 
vlivy navrhované změny č. 177 z hlediska zvýšení dopravní zátěže, změn v uspořádání krajiny, 
zvýšení hlukové zátěže, znečišťování ovzduší především vůči obytné zástavbě (stávající 
i plánované) a narušení faktoru pohody bydlení. 
 
Navrhovaná změna byla vyhodnocena a dne 27.11.2009 (čj. 17612/ZP/2009 -Šu) vydal krajský 
úřad podmíněně souhlasné stanovisko. Mezi podmínkami, které krajský úřad požadoval 
zahrnout do schvalované koncepce byly i požadavky na řešení zkapacitnění napojení 
komunikace Nová Zelená na ulici Páleneckou a další pokračování na Pražskou třídu a dále 
požadavek koordinace výstavby dálnice D11 (úsek 1106/I ke křižovatce s R35 Plotiště, pozn. 
již realizováno) a Jižní spojky s cílem uvedení těchto komunikací do provozu před zahájením 
realizace jednotlivých záměrů změny č. 177. Následně byly tyto požadavky promítnuty i do 
schvalované změny č. 177 (viz usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. 
ZM/2010/1901 ze dne 30.3.2010). Hlavními argumenty, které vedly k formulaci těchto 
podmínek bylo vytvoření kompoziční osy u kuklenské zástavby a napojení na vnější hradecký 
okruh u výstavby dálnice D11 (pozn. již realizováno) a Jižní spojky (pozn. všechny stavby byly 
definovány jako veřejně prospěšné stavby). Současně byla k této skutečnosti uplatněna i řada 
připomínek v rámci zjišťovacího řízení, ale i předložené dokumentace. Předkládaný záměr 
tedy nereflektuje aktuální stav ani podmínky rozvoje území a zejména nesplnil požadavky 
na vypořádání vyjádření přijatých v rámci zjišťovacího řízení. 
 



3 

V tomto kontextu nelze považovat dokumentaci za dostatečně zpracovaný podklad, 
umožňující vyhodnotit veškeré vlivy na životní prostředí, a být tak uceleným podkladem 
pro následná správní řízení.  
 
 
Krajský úřad současně uvádí, že v doplněné a přepracované dokumentaci je třeba se 
vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami a podmínkami uvedenými v došlých 
vyjádřeních.  
 
Doplněnou dokumentaci zašlete na krajský úřad v počtu dvou výtisků a 5x v elektronické 
podobě na CD. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                    
z p. Mgr. Helena Hyšková 
odborná referentka na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí  
                
 
                                                                  
Příloha: kopie vyjádření k dokumentaci (pouze pro oznamovatele) 
 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 

24.05.2022, 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, ze dne 

12.05.2022, 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 

24.05.2022, 
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ze dne 02.05.2022 
- Ministerstvo životního prostředí, ze dne 26.05.2022  
- Statutární město Hradec Králové, ze dne 28.05.2022 
- Spolek pro rozvoj Kuklen a Plačic, ze dne 17.05.2022 
- Veřejnost 1, ze dne 20.05.2022 
- Veřejnost 2, ze dne 22.05.2022 
- Veřejnost 3, ze dne 25.05.2022 
- Veřejnost 4, ze dne 27.05.2022 
- Veřejnost 5, ze dne 26.05.2022 
- Veřejnost 6, ze dne 27.05.2022 
- Veřejnost 7, ze dne 26.05.2022 

 
 
Rozdělovník k č. j. KUKHK–15066/ZP/2022:   

 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde, 
2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové. 



4 

Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
3) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, 
4) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové. 

Oznamovatel: 
1) ENDETA a. s., Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8, zastoupena na základě plné moci 

společností DP Eco-Consult s. r. o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové (příloha). 

Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, 
2) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové, 
3) Ing. Pavel Cetl, Demlova 276/24, 613 00 Brno (příloha). 
 
 
 


